
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 9.6.2015 do 17.8.2015 

 

Usnesení č. 44/13Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 7 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého 

kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, a to: 

- pozemků v k. ú. Brtníky, v k. ú. Císařský, v k. ú. Knížecí, v k. ú. Kopec, v k. ú. Kunratice 

u Šluknova, v k. ú. Mikulášovice, v k. ú. Staré Hraběcí a v k. ú. Šluknov zapsaných u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s. p. a předání 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborná 

škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 

Šluknov, IČ: 47274719. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2015  

Vyjádření k 3.12.2014: Z důvodu požadavku Lesů ČR na změnu formulace bude předložena 

dne 15. 12. 2014 Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí změna usnesení, a to z "přijetí 

daru" na "bezúplatný převod". V současné době je návrh smlouvy předmětem jednání. Žádáme 

o náhradní termín na : 30.06.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 1.7.2015: Dle poslední informace z 05/2015 vyslovilo Ministerstvo 

zemědělství ČR souhlas s převodem, avšak převod musí dále schválit vláda ČR (kde nebylo 

dosud projednáno). Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2015. 

 

Usnesení č. 66/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

a to: 

- pozemek: p. č. 688/2 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p. č. 3124 o výměře 5 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

obec Šluknov, k. ú. Království, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro manžele  za kupní cenu 1.760,- Kč (40,- 

Kč/m
2
 dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2015  

Vyjádření k 1.7.2015: Zrušení usnesení bude předloženo na zasedání ZÚK dne 7. 9. 2015. 

Předmět převodu je ve společném jmění manželů a z důvodu úmrtí jednoho z manželů je nutné 

vyčkat dědického řízení. Žádáme o náhradní termín na : 30.09.2015. 

 

Usnesení č. 19/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Záměr změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče na akciovou 

společnost Krajská zdravotní, a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. petici proti záměru převedení Nemocnice následné péče Most, p. o. pod Krajskou zdravotní, 

a.s.  

2. odpověď ze dne 26. 11. 2014 na petici proti záměru převedení Nemocnice následné péče 

Most pod Krajskou zdravotní, a.s. dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

B )  s c h v a l u j e  

záměr převodu činností zajišťovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 

Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou organizací, a Nemocnici následné péče Ryjice, 

příspěvkovou organizací, (společně dále jen „NNP“) na akciovou společnost Krajská 

zdravotní, a.s., a to následujícím postupem: 

a) prodej obchodních závodů NNP společnosti Krajská zdravotní, a.s.,  

b) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. vkladem svěřeného majetku 

NNP, užívaného k převáděné činnosti NNP do základního kapitálu společnosti 

Krajské zdravotní, a.s.,  

c) převod nebo přechod pohledávek z titulu prodeje obchodních závodů z NNP na 

Ústecký kraj, 

d) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. formou kapitalizace 

pohledávky Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, a.s. vzniklé z titulu 

neuhrazené kupní ceny za prodej obchodních závodů, 

e) zrušení NNP, 

to vše za současného splnění podmínek: 

- změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče dosud 

poskytované NNP neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotních 

služeb, 

- všechny stávající pracovněprávní vztahy zaměstnanců NNP budou převedeny na 

Krajskou zdravotní, a.s., 

- převod činností zajišťovaných NNP bude realizován k 1. 7. 2015, resp. ke dni 

zveřejnění údaje o tom, že do sbírky listin rejstříkového soudu byla uložena 

smlouva o prodeji obchodního závodu 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

- bude zpracována detailní ekonomická analýza souladu majetkových transferů ze 

strany Ústeckého kraje, popř. NNP do Krajské zdravotní, a.s. s pravidly veřejné 

podpory. 

C )  u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje zabezpečit realizaci veškerých nezbytných kroků k vlastní realizaci 

záměru dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín : 1.7.2015  

Vyjádření k 1.7.2015: S ohledem na skutečnost, že se nepodařilo včas zveřejnit údaj, že 

byly uloženy doklady o koupi závodů do sbírky listin obchodního rejstříku, v Obchodním 

věstníku a účinnost „Transformace NNP“. Je vhodné provést z provozního a účetního 

hlediska k 1. dni (který je pracovním dnem) v měsíci, bude údaj až zveřejněn k 1. 9. 2015, 

kdy Krajská zdravotní, a.s. nabude vlastnické právo k obchodním závodům NNP jako celkům. 

Z tohoto důvodu žádáme o posun termínu na 10.09.2015. 

 

Usnesení č. 40/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 920/1 o výměře 654 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 920 geometrickým plánem č. 316-136/2014 ze dne 

8.10.2014)  

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2015  

Vyjádření k 10.8.2015: Návrh znění darovací smlouvy byl v 3/2015 zaslán ŘSD ČR. Na 

dotaz ohledně předpokládaného termínu uzavření smlouvy bylo ŘSD ČR sděleno, že po 

zkompletování podkladů bude zaslaný návrh znění smlouvy postoupen MF ČR k odsouhlasení. 

Žádáme o náhradní termín na 30.06.2016. 

 

Usnesení č. 106/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a 

to: 

- pozemku: p.č. 3738/210 o výměře 279 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Budoucí povinný: Bel Stewart s. r. o., Na Bojišti 1950/2, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 

25110241. 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 

budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle 

Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín : 31.7.2015  

Vyjádření k 4.8.2015: Firma Bel-Stewart s.r.o. nesouhlasí se standardním návrhem 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a probíhají jednání o smluvních podmínkách. 

Odbor MAJ žádá o prodloužení termínu do 31.12.2015.  

 

 

 




